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Protokół nr 12/25 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 19 marca 2025 r., 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie,  

pl. 20 Października 1 

 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:04 Przewodnicząca Komisji Oświaty, 

Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie Jolanta 

Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Promocji oraz goście, zgodnie z listami obecności, które 

znajdują się w materiałach komisji. 

Przebieg posiedzenia: 

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak powitała przybyłych gości, 

a następnie przedstawiła tematykę obrad. 

Wprowadzenie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przejęcie zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Mosina, który 

znajduje się w materiałach komisji, przedstawiła Inspektor ds. promocji 

i obsługi mediów Joanna Nowaczyk. Podkreśliła, że na terenie gminy 

Mosina znajdują się trzy groby wojenne posiadające oficjalny status 

grobów wojennych. Projekt uchwały dotyczy dwóch z nich – 

zlokalizowanych na terenach leśnych Nadleśnictwa Konstantynowo, 

w obrębie miejscowości Sowinki oraz Karolewo. Groby te mają szczególne 

znaczenie historyczne i pamięciowe – są świadectwem tragicznych 

wydarzeń z okresu II wojny światowej. Obecnie planuje się 

przeprowadzenie w tych miejscach specjalistycznych badań 

archeologicznych oraz antropologicznych. Badania pozwolą na właściwe 

upamiętnienie pochowanych osób oraz uporządkowanie tych miejsc 

zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi grobów wojennych 

i pamięci narodowej. 

W trakcie dyskusji nad projektem uchwały pojawiło się pytanie, 

czy przewidziana w budżecie dotacja będzie wystarczająca na 

przeprowadzenie pełnego zakresu badań. W odpowiedzi zapewniono, 

że wysokość dotacji jest adekwatna do zakresu planowanych prac 

i pokryje wszystkie niezbędne koszty związane z realizacją zadania. 

W dyskusji udział wzięli: przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak, 

Inspektor ds. promocji i obsługi mediów Joanna Nowaczyk, radna Anna 

Kędziora, radny Jerzy Falbierski oraz zebrani na sali goście. 
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Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, 

czyli 10 głosami „za” – wniosek nr 1 w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie 

zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Mosina. 

Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, dla 

publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, 

niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego organy na terenie gminy Mosina oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, 

który znajduje się w materiałach komisji dokonała Kierownik Referatu 

Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek. Na wstępie poinformowała, 

że projekt uchwały przedstawiany jest po raz drugi w bieżącym roku. 

Powodem ponownego wniesienia projektu jest fakt, iż pierwotna uchwała 

została uchylona przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu. 

W uzasadnieniu uchylenia wskazano konkretne błędy formalne, które 

należało skorygować. Podkreśliła, że obecna wersja projektu została 

przygotowana we współpracy z radcą prawnym. Zaznaczyła również, 

że w przeciwieństwie do poprzedniej wersji uchwały, do obecnego projektu 

nie zostały dołączone załączniki.  

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, 

czyli 10 głosami „za” – wniosek nr 2 w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, dla 

publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, 

niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego organy na terenie gminy Mosina oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. 

Następnie przewodnicząca Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji  

Jolanta Szymczak przedstawiła następny temat jakim jest: działalność 

prozdrowotna Gminy Mosina: granty, programy dedykowane 

mieszkańcom. Ocena dostępności do podstawowej i specjalistycznej opieki 

zdrowotnej. 

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Roman Kolankiewicz. W swojej wypowiedzi podkreślił, że na terenie 

gminy Mosina funkcjonuje wiele prywatnych placówek świadczących usługi 

w zakresie ochrony zdrowia. Zaznaczył, że rynek w dużej mierze sam się 

https://mosina.esesja.pl/posiedzenie/5caa00e8-3254-4#collapse2
https://mosina.esesja.pl/posiedzenie/5caa00e8-3254-4#collapse2
https://mosina.esesja.pl/posiedzenie/5caa00e8-3254-4#collapse2
https://mosina.esesja.pl/posiedzenie/5caa00e8-3254-4#collapse2
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reguluje, a dostępność usług medycznych dla mieszkańców jest 

na zadowalającym poziomie. 

Następnie Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-

Pięta, zaznaczyła, że gmina Mosina aktywnie współpracuje ze Starostwem 

Powiatowym w Poznaniu, które jest realizatorem i głównym finansującym 

programy polityki zdrowotnej dla mieszkańców powiatu poznańskiego. 

W ramach tej współpracy mieszkańcy gminy Mosina mają możliwość 

korzystania z kilku podstawowych programów zdrowotnych oferowanych 

przez Powiat. Działania Gminy koncentrują się przede wszystkim na 

promocji zdrowia oraz edukacji zdrowotnej, w zakresie dostępnych 

zasobów i możliwości. Poinformowała również, że w ubiegłym roku 

realizowanych było kilka programów zdrowotnych, w których mogli 

uczestniczyć mieszkańcy gminy Mosina. Programy te miały na celu 

wspieranie profilaktyki zdrowotnej, podnoszenie świadomości zdrowotnej 

oraz zwiększanie dostępu do wybranych usług medycznych. W ramach tej 

współpracy mieszkańcy gminy Mosina mieli możliwość udziału w kilku 

programach i zadaniach zrealizowanych w 2024 roku: 

− „Program polityki zdrowotnej z zakresu profilaktyki i wczesnego 

wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców powiatu poznańskiego” 

w 2024 r.  

Liczba osób uczestniczących w Programie w 2024 r. z gminy Mosina 

to 60 osób (60 kobiet). 

− „Program polityki zdrowotnej z zakresu wczesnego wykrywania wad 

wzroku u dzieci z Powiatu Poznańskiego” w 2024 r.: 

Liczba dzieci uczestniczących w badaniach przesiewowych z gminy 

Mosina to 172 osoby (75 chłopców, 97 dziewcząt).  

Liczba dzieci ze stwierdzonymi nieprawidłowościami 

zakwalifikowanych do etapu badań pogłębionych: 18. 

Liczba dzieci, u których wykonano badania pogłębione i wykryto 

wadę wzroku to 3 osoby. 

Liczba osób, które uczestniczyły w spotkaniach informacyjno-

edukacyjnych zorganizowanych na terenie gminy Mosina to 4 osoby. 

− Zadanie z zakresu zdrowia publicznego pn. „Zdrowy Senior” w 2024 

r. Wsparcia psychologicznego udzielono mieszkańcom gminy Mosina 

19 razy. 

− Zadanie z zakresu zdrowia publicznego pn. „Porozmawiajmy” 

realizowane od września do listopada 2024 r. W warsztatach dla 

uczniów szkół ponadpodstawowych zorganizowanych w Zespole 

Szkół w Mosinie udział wzięło 103 uczniów, 5 rodziców 

oraz 2 nauczycieli/pedagogów. 

− Bezpłatne badania dentystyczne dla dzieci w szkołach. 
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Następnie poinformowała, iż w związku z faktem, iż od 1 czerwca 2023 r. 

został wdrożony przez NFZ program powszechnych szczepień przeciw HPV, 

dlatego też w 2024 r. Powiat Poznański nie wdrożył programu w tym 

zakresie.  Mieszkańcy gminy (dzieci) mogą korzystać bezpośrednio 

ze szczepień w placówkach POZ. Ponadto na terenie Mosiny średnio raz 

w miesiącu odbywały się bezpłatne badania mammograficzne dla 

mieszkanek naszej Gminy- kobiet  w wieku od 45 do 74 lat, które w ciągu 

ostatnich dwóch lat nie miały wykonywanych tego typu badań na koszt 

NFZ. W ubiegłym roku skorzystało z nich ponad 300 pań (dane 

od operatora badań Diagnostyk). Zaznaczyła również, że w ramach 

współpracy z Partnerem Mosińskiej Karty Mieszkańca- Audica Polska 

(oddział Mosina) w lipcu 2024 roku odbyło się bezpłatne badanie słuchu, 

w którym wzięło udział  28 mieszkańców. Natomiast w ramach współpracy 

z OPEN z Poznania przebadano ok. 50 mężczyzn w kierunku raka prostaty 

badając poziom białka PSA – IX 2024r. Bezpłatna opieka dentystyczna 

dla dzieci w szkołach. 

Ponadto zaznaczyła, że w ramach wieloletniej współpracy Gminnego 

Centrum Informacji Mosina, organizowane są co roku dyżury ZUS 

i I Urzędu Skarbowego z Poznania.  

Przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak wskazała jeszcze na dodatkowe 

działania realizowane w zakresie profilaktyki zdrowotnej na terenie gminy 

Mosina. Poinformowała o funkcjonującym kalendarzu szczepień, który 

zawiera aktualne informacje dotyczące możliwości skorzystania 

ze szczepień ochronnych. Zwróciła również uwagę na działania 

podejmowane w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień, który obejmuje m.in. kampanie edukacyjne, 

działania informacyjne, wsparcie dla rodzin oraz zajęcia profilaktyczne 

w szkołach i placówkach oświatowych. Ponadto podkreśliła, że Gmina 

realizuje lub wspiera także programy dotyczące zdrowego odżywiania 

i promocji aktywności fizycznej. Działania te mają na celu kształtowanie 

zdrowych nawyków żywieniowych, wspieranie ruchu i zapobieganie 

chorobom cywilizacyjnym, w tym otyłości.  

W dalszej części posiedzenia przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak 

przedstawiła kolejny temat, którym była kwestia polityki senioralnej, 

zapoznanie się z programami społecznymi w gminie. Wprowadzenia 

do tematu dokonała Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina 

Adamczyk-Pięta. Przedstawiła szeroki wachlarz działań skierowanych 

do seniorów w gminie Mosina. 
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Seniorzy mogą korzystać z wielu form wsparcia i aktywności, m.in. z: 

− dyżurów ekspertów Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i I Urzędu 

Skarbowego z Poznania, udzielających pomocy w sprawach 

formalnych średnio co 2 miesiące, 

− nieodpłatnej pomocy prawnej, 

− zajęć w Mosińskim Ośrodku Kultury, takich jak ceramika, malarstwo, 

koło fotograficzne, Klub Bab Wspaniałych, grupa teatralna, koło 

emerytów i rencistów, 

− spotkań i wydarzeń organizowanych przez Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów Oddział w Mosinie, w tym: 

➢ cotygodniowych spotkań związkowych, 

➢ wieczorków tanecznych w Restauracji Morena (ostatni 

czwartek miesiąca), 

➢ wycieczek krajoznawczych i spotkań okolicznościowych 

(np. Dzień Seniora, opłatek); 

Dodatkowe inicjatywy i miejsca przyjazne seniorom: 

− Mosińska Biblioteka Publiczna – Dyskusyjny Klub Książki, spotkania 

autorskie, 

− OSiR w Mosinie – joga, zdrowy kręgosłup, pilates i inne formy 

aktywności fizycznej dla seniorów, 

− Galeria Sztuki w Mosinie – spotkania regionalne, wystawy, salon 

poetycki, 

− Muzeum Pałac w Rogalinie – spotkania dla seniorów w ramach cyklu 

„Spotkajmy się w pałacu”; bezpłatny wstęp we wtorki, 

− Wielkopolski Park Narodowy – spacery przyrodnicze, warsztaty 

edukacyjne, 

− koła gospodyń wiejskich w wielu sołectwach – warsztaty, 

potańcówki, spotkania integracyjne (np. KGW „Babeczki i Ciacha”, 

„Piękni i Młodzi” z Pecnej, KGW Krosinko i inne). 

Wydarzenia specjalne m.in.: 

− koncert „Osiecka z Krajewskim – Podróż Sentymentalna” 

− cykl „Spotkajmy się w pałacu” – podwojona liczba wydarzeń w 2025 

roku. 

Seniorzy w gminie Mosina mają dostęp do różnorodnych aktywności, 

wsparcia i integracji – to przestrzeń otwarta, aktywna i przyjazna dla 

każdego.  

Podczas dyskusji obecni na sali goście poruszyli temat lodowiska 

w Mosinie. W odpowiedzi Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina 

Adamczyk-Pięta poinformowała, iż w sezonie zimowym, przy 

sprzyjających warunkach atmosferycznych, na stadionie miejskim 

przygotowywane są trasy do narciarstwa biegowego. Dzięki posiadaniu 
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własnej wyciskarki do torów możliwe jest ich regularne utrzymywanie. 

Spotyka się ono z dużym zainteresowaniem mieszkańców, a co ważne 

korzystanie z tras jest bezpłatne. Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Roman Kolankiewicz przekazał natomiast informację o istniejących 

programach rządowych wspierających budowę infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej, w tym lodowisk oraz basenów. Władze samorządowe 

analizują możliwość przystąpienia do jednego z takich programów. 

Wstępna koncepcja zakłada budowę przyszkolnego basenu sportowego, 

który stanowiłby istotne uzupełnienie lokalnej oferty sportowej 

i edukacyjnej. 

 

Radna Wiesława Mania zgłosiła uwagę dotyczącą tzw. osteobusa – 

pojazdu, który nie był odpowiednio przystosowany do potrzeb osób 

starszych. Wskazała na brak zabezpieczeń ułatwiających wejście i zejście 

z autobusu, co znacznie utrudniało korzystanie z niego osobom 

z ograniczoną mobilnością. Do uwagi odniosła się Kierownik Referatu 

Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta, informując, że sprawa 

zostanie przekazana do Starostwa Powiatowego. Radna Wiesława Mania 

poruszyła również kwestię dostępności szczepień przeciwko boreliozie oraz 

krztuścowi w gminie Mosina. Kierownik Referatu Promocji i Kultury 

Karolina Adamczyk-Pięta odpowiedziała, że obecnie Gmina nie 

uczestniczy w takim programie i nie posiada szczegółowych informacji 

na ten temat, ale zobowiązała się do zasięgnięcia wiedzy w tej sprawie. 

W dalszej części wypowiedzi radna Wiesława Mania zwróciła także 

uwagę na niewystarczającą dostępność informacji dla mieszkańców 

w zakresie programów takich jak: opieka wytchnieniowa, rehabilitacja 

domowa czy opieka paliatywna. Podkreśliła, że brakuje przejrzystych, 

ogólnodostępnych źródeł, które informowałyby seniorów i ich rodziny 

o możliwościach wsparcia dostępnych w gminie Mosina. 

 

W dyskusji udział wzięli: przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak, 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Kierownik 

Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta, radna Wiesława 

Mania oraz zebrani na sali goście. 

W dalszej części posiedzenia Komisjia Oświaty, Spraw Społecznych 

i Promocji zapoznała się z działalnością Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów – Oddział w Mosinie, a także kół terenowych 

funkcjonujących na obszarze Gminy Mosina: Koła nr 1 w Pecnej, Koła nr 2 

w Dymaczewie Nowym, Koła nr 3 w Rogalinie, Koła nr 5 w Daszewicach 

oraz Koła nr 7 w Rogalinku. 
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Przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak złożyła podziękowania dla 

przybyłych gości za przyjęcie zaproszenia oraz obecność na posiedzeniu, 

podkreślając znaczenie współpracy pomiędzy organizacjami senioralnymi 

a Komisją Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 

Podczas spotkania zebrani przedstawiciele organizacji senioralnych 

zaprezentowali bogaty zakres działalności prowadzony w ramach lokalnych 

struktur. W swoich wystąpieniach przybliżyli historię powstania 

poszczególnych kół, przedstawili informacje dotyczące dat i miejsc 

ich utworzenia, liczby zrzeszonych członków oraz zasad członkostwa, 

w tym wysokości składek. 

Podkreślono, że ich działalność koncentruje się przede wszystkim na 

integracji środowiska senioralnego poprzez organizację różnorodnych 

wydarzeń społecznych i kulturalnych. Spotkania członków odbywają się 

głównie w świetlicach wiejskich. Wśród najważniejszych inicjatyw 

wymieniono m.in.: 

− organizację wieczorków tanecznych dla seniorów, 

− wyjazdy turystyczne i krajoznawcze, zarówno krajowe, jak 

i zagraniczne – m.in. do sanktuariów religijnych, w góry, nad morze, 

do Szreniawy, na Świętą Górę w Gostyniu, a także planowane 

wycieczki do Pragi, 

− wizyty u osób, które z powodu stanu zdrowia lub wieku nie mogą 

uczestniczyć w spotkaniach koła – jako wyraz troski o każdego 

członka społeczności. 

Ponadto, członkowie kół chętnie angażują się w zajęcia rękodzielnicze 

i artystyczne, takie jak: 

− pokazy szydełkowania, 

− tworzenie stroików na uroczystość Wszystkich Świętych, 

− wypieki wielkanocne i świąteczne (m.in. pieczenie babek, chleba, 

pierników oraz wszelkiego rodzaju ciast), 

− przygotowywanie dekoracji okolicznościowych. 

Organizowane są również spotkania tematyczne i świąteczne: wigilia 

Bożego Narodzenia, wielkanocne śniadania, spotkania z okazji Dnia Babci 

i Dziadka, Dnia Kobiet, pożegnania lata, a także Sylwester. W miesiącu 

październiku odbywają się spotkania różańcowe, zaś w listopadzie w Kole 

nr 3 w Rogalinie organizowane jest lokalne Święto Rogala. 

W ramach podejmowanych działań prowadzone są również zbiórki środków 

finansowych na rzecz osób najbardziej potrzebujących, co świadczy 

o społecznym charakterze podejmowanych aktywności. 

Zwraca się również dużą uwagę na aktywność fizyczną i działania 

prozdrowotne – uczestnicy mają możliwość udziału w zajęciach typu 

„Zdrowy kręgosłup” oraz zumba dla seniorów, organizowane m.in. w Kole 
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nr 5 w Daszewicach. Jednym z największych atutów działalności jest 

owocna współpraca między różnymi kołami, która umożliwia efektywną 

wymianę doświadczeń oraz organizację wspólnych wydarzeń. Dzięki temu 

możliwe jest nie tylko wzajemne wsparcie, ale także realizacja ciekawych 

inicjatyw angażujących większą liczbę osób.  

Szczególne wyrazy uznania zyskała inicjatywa dotycząca powstania muralu 

na ścianie Szkoły Podstawowej im. Prof. Adama Wodziczki w Rogalinku, 

który stanowi wyraz zaangażowania oraz współdziałania lokalnej 

społeczności. 

Przedstawiciele Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – 

Oddział w Mosinie, a także kół terenowych funkcjonujących na obszarze 

gminy Mosina podkreślili, że głównym celem spotkań jest przeciwdziałanie 

samotności i izolacji społecznej osób starszych. Członkostwo w kole daje 

możliwość nawiązania przyjaźni, realizacji pasji i zainteresowań oraz 

aktywnego i wartościowego spędzania czasu.  

W trakcie omawiania przedmiotowego tematu przedstawiciel Koła nr 1 

w Pecnej zwrócił uwagę na istotne problemy, z jakimi mierzy się lokalna 

społeczność. Poinformował, że istnieje realne ryzyko utraty dostępu 

do sali, w której dotychczas odbywały się spotkania członków koła. 

Ewentualna utrata tego miejsca znacząco utrudniłaby prowadzenie 

działalności i organizację spotkań integracyjnych. Ponadto przedstawiciel 

koła podniósł kwestię zagrożeń występujących na terenie cmentarza 

ewangelickiego. Zaznaczył, że miejsce to, niegdyś odwiedzane przez dzieci 

w celu symbolicznego zapalania zniczy, obecnie staje się coraz mniej 

bezpieczne. Z uwagi na zły stan techniczny ogrodzenia oraz obecność 

uszkodzonych lub pochylonych drzew, istnieje realne ryzyko, że elementy 

te mogą ulec przewróceniu, stwarzając bezpośrednie zagrożenie dla 

zdrowia lub życia osób przebywających na terenie cmentarza. W związku 

z tym dzieci zostały poinstruowane, aby zaprzestały odwiedzin tego 

miejsca do czasu usunięcia zagrożeń. 

Szczególne podziękowania Kierownika Referatu Promocji i Kultury 

Karoliny Adamczyk-Pięty za działania na rzecz seniorów. 

 

W trakcie tej dyskusji radny Rafał Łakomy opuścił posiedzenie Komisji 

Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, w związku z czym dalsze obrady 

prowadzone były w składzie liczącym dziewięciu członków komisji. 

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz 

z zaproszonymi gośćmi przeprowadziła merytoryczną dyskusję dotyczącą 

przedmiotowego punktu porządku obrad. W jej trakcie rozmów poruszono 

szereg zagadnień związanych z aktywnością organizacji senioralnych oraz 

planami wspierania tej grupy społecznej na terenie gminy Mosina. 



9 
 

W szczególności omówiono następujące kwestie: 

− korzystanie z programów gminnych – podjęto temat aktywności 

członków kół senioralnych w zakresie dostępnych programów 

realizowanych przez Gminę Mosina, analizując poziom 

zaangażowania i stopień wykorzystania dostępnych inicjatyw, 

− oczekiwania wobec Gminy – dyskutowano o aktualnej ofercie 

skierowanej do seniorów, która zdaniem uczestników jest bogata, 

jednak padły pytania o możliwość jej dalszego rozwoju 

i dostosowania do zmieniających się potrzeb mieszkańców, 

− Mosińska Karta Mieszkańca i Ogólnopolska Karta Seniora – 

poruszono temat korzystania z lokalnej Karty Mieszkańca 

oraz Ogólnopolskiej Karty Seniora. Uczestnicy wymienili dostępne 

zniżki i przywileje wynikające z posiadania tych kart, a także omówili 

związane z nimi koszty i zasady dystrybucji, 

− propozycja utworzenia Rady Seniorów – przedstawiono inicjatywę 

Rady Powiatu dotyczącą powołania Rady Seniorów jako organu 

doradczego i opiniotwórczego. W trakcie rozmów przedstawiciele 

poszczególnych kół wyrazili wolę uczestnictwa i zaangażowania 

w ewentualne prace takiej rady, 

− projekt rewitalizacji pałacu w Budzyniu – zaprezentowano koncepcję 

przekształcenia pałacu Budzyń w miejsce integracji 

międzypokoleniowej. Przedstawiono założenia projektu, którego 

celem jest stworzenie przestrzeni dla harcerzy oraz seniorów, 

− Centrum Usług Społecznych – omówiono planowane uruchomienie 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Mosina od dnia 1 stycznia 

2027 r. Podkreślono, że celem tej instytucji będzie kompleksowe 

wsparcie mieszkańców w zakresie poradnictwa oraz usług 

społecznych, 

− projekt cyklu kursów i warsztatów – rozważano możliwość realizacji 

projektu obejmującego półroczne zajęcia edukacyjno-aktywizujące 

(np. wycieczki, wydarzenia tematyczne, gry logiczne, kursy 

samoobrony, warsztaty ceramiczne, pierwsza pomoc). Wskazano, 

że zajęcia odbywałyby się co drugi dzień, pod warunkiem zgłoszenia 

się minimum 50 uczestników i uczestnictwa w nich w 100% 

frekwencji. Rozpoczęto również rozmowy dotyczące możliwego 

terminu i miejsca rozpoczęcia cyklu zajęć, 

− zajęcia finansowane ze środków sołeckich – omówiono inicjatywy 

lokalne finansowane z funduszy sołeckich, 

− inicjatywa „Biała Sobota” – przekazano informację o wydarzeniu 

organizowanym przez Szpital w Puszczykowie pod patronatem 



10 
 

Starostwa Powiatowego, pn. „Biała Sobota”, mającym na celu 

profilaktykę zdrowotną i promocję zdrowego stylu życia. 

W dyskusji udział wzięli: Przewodnicząca komisji Jolanta Szymczak, 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Kierownik 

Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta, radna Wiesława 

Mania, radna Anna Kędziora, radna Donata Mrozik radny Adam 

Monikowski oraz zebrani na sali goście. 

W jej trakcie radna Wiesława Mania opuściła posiedzenie Komisji 

Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, w związku z czym dalsze obrady 

prowadzone były w składzie liczącym ośmiu członków komisji. 

Następnie przewodnicząca obrad  Jolanta Szymczak przedstawiła 

następny temat jakim jest:  Centrum Usług Wspólnych - zaawansowanie 

prac na dzień dzisiejszy. 

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Roman Kolankiewicz, który przedstawił trzy możliwe modele 

organizacyjne, w ramach których może funkcjonować Centrum Usług 

Wspólnych (CUW): 

1. Model pierwszy – utworzenie samodzielnej jednostki gminnej pod 

nazwą Centrum Usług Wspólnych. Jest to najczęściej stosowane 

rozwiązanie w samorządach. W strukturze takiej jednostki 

przewidziano stanowisko dyrektora oraz zespół księgowych 

odpowiedzialnych za realizację zadań w zakresie obsługi finansowej. 

2. Model drugi – utworzenie zewnętrznej jednostki organizacyjnej, 

której powierzona zostałaby kompleksowa obsługa sektora oświaty, 

obejmująca pełen zakres usług administracyjnych, kadrowych 

i finansowych. 

3. Model trzeci – powierzenie zadań Centrum Usług Wspólnych 

istniejącej jednostce, np. Urzędowi Miejskiemu. Jak zaznaczył 

Zastępca Burmistrza, to rozwiązanie jest najbliższe obecnym planom 

Gminy Mosina i najprawdopodobniej zostanie wdrożone. 

CUW ma objąć obsługą administracyjno-finansową przedszkoli i żłobków 

oraz szkół podstawowych, koncentrując się przede wszystkim na usługach 

księgowych. W założeniu ma to zapewnić większą stabilność, płynność 

organizacyjną oraz poprawę w zakresie zastępowalności kadry księgowej. 

Wskazano również, że wprowadzenie takiej jednostki może przynieść 

wymierne korzyści, w tym potencjalne oszczędności oraz zwiększenie 

efektywności pracy. Poinformował także, iż planowane jest utworzenie 

zespołu księgowych w liczbie od 6 do 8 osób. W związku z tym 

przewidziano przeprowadzenie konkursu na stanowisko głównego 
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księgowego. Zaproponował przy tym, aby siedziba Centrum Usług 

Wspólnych znajdowała się w budynku nr 2 Urzędu Miejskiego w Mosinie 

przy ul. Dworcowej 3, co ze względu na infrastrukturę i dostępność 

zasobów uznano za rozwiązanie najbardziej optymalne. 

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, wraz z 

zaproszonymi gośćmi, przeprowadziła dyskusję dotyczącą planowanego 

utworzenia Centrum Usług Wspólnych. W toku rozmów poruszono szereg 

zagadnień organizacyjnych i kadrowych, mających istotne znaczenie dla 

dalszego kształtu nowej jednostki oraz jej wpływu na funkcjonowanie 

szkół w gminie Mosina. 

W szczególności omówiono następujące kwestie: 

− integracje szkół w ramach CUW – przejście księgowych do systemu 

wspólnej obsługi administracyjno-finansowej, co może skutkować 

zwiększeniem zakresu obowiązków, m.in. dla szkolnych sekretarzy, 

− etapowe wdrażanie zmian – zaznaczono, że proces tworzenia CUW 

będzie przebiegał etapowo: w pierwszej kolejności zostanie 

scentralizowana obsługa księgowa, a następnie planowane jest 

włączenie kadr, 

− potencjalną likwidację stanowisk w szkołach – poruszono kwestię 

możliwości likwidacji części dotychczasowych etatów w placówkach 

oświatowych, w związku z przejęciem obsługi przez CUW. W trakcie 

dyskusji zwrócono również uwagę na potrzebę szczególnego 

uwzględnienia sytuacji pracowników objętych ochroną 

przedemerytalną, 

− naboru do CUW – poinformowano, że rekrutacja na stanowiska 

w Centrum Usług Wspólnych zostanie przeprowadzona w drodze 

otwartego konkursu, zgodnie z obowiązującymi procedurami, 

− różnorodności doświadczeń księgowych – dyskutowano na temat 

różnic w prowadzeniu księgowości w poszczególnych szkołach. 

Zwrócono uwagę, że każda placówka działała dotąd w oparciu 

o własną politykę rachunkowości oraz wykorzystywała różne 

programy księgowe, 

− standaryzacji systemów – podkreślono, że w ramach CUW 

planowane jest ujednolicenie stosowanych systemów 

informatycznych i procedur księgowych, co ma poprawić spójność 

i efektywność obsługi, 

− oczekiwanych oszczędności – wskazano na możliwe oszczędności 

wynikające z centralizacji usług i redukcji kosztów związanych 

z utrzymywaniem odrębnych systemów w każdej placówce, 
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− struktura organizacyjna CUW – omówiono podległość nowej 

jednostki organizacyjnej, która ma podlegać Skarbnikowi Gminy 

Mosina, 

− współpraca z działem IT i inspektorem ochrony danych – zaznaczono 

istotną rolę informatyka oraz inspektora ochrony danych osobowych 

w zapewnieniu bezpiecznego funkcjonowania scentralizowanych 

systemów oraz zgodności z przepisami RODO. 

 

W dyskusji udział wzięli: Przewodnicząca komisji Jolanta Szymczak, 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, radna Anna 

Kędziora, radna Donata Mrozik, radny Adam Monikowski oraz radny 

Marcin Zawartowski. Odpowiedzi na zadane pytania udzielił Zastępca 

Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 

 

W ramach spraw bieżących omówiono temat apelu dotyczącego podjęcia 

prac legislacyjnych związanych ze zmianą przepisów ustawy 

o samorządzie gminnym w zakresie dopuszczalności zmiany granic 

jednostek samorządu terytorialnego. Uznano, że zagadnienie to ma 

charakter złożony i wymaga pogłębionej analizy, dlatego zdecydowano 

o konieczności odłożenia tego tematu do czasu na szczegółowego 

zapoznania się z treścią apelu. Dokumenty dotyczące omawianego tematu 

znajdują się w materiałach komisji. 

Następnie poruszono temat granic administracyjnych Gminy Mosina, 

w szczególności odniesiono się do pomysłów mieszkańców dotyczących 

zmian w obrębach geodezyjnych. Podkreślono, że pojawiają się głosy 

społeczne w tej sprawie, które mogą wymagać dalszej analizy 

i ewentualnych konsultacji.  

W dalszej części obrad podjęto zagadnienia dotyczące funkcjonowania 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Mosinie. Radny 

Adam Monikowski zgłosił wątpliwości dotyczące braku kontroli ilości 

i rodzaju przywożonych odpadów. Zwrócił uwagę, że przy dostarczaniu 

odpadów nie wymagano podania imienia i nazwiska ani żadnej formy 

identyfikacji, ograniczając się jedynie do zapytania o adres. W związku 

z tym wskazał na potencjalne niedociągnięcia w zakresie nadzoru oraz 

ewidencji odpadów. Zwrócił także uwagę na problem bałaganu panującego 

na terenie PSZOK-u. Radna Anna Kędziora wyraziła obawy dotyczące 

nieskutecznej weryfikacji osób korzystających z punktu, w szczególności 

mieszkańców bloków, którzy opłacają odbiór odpadów w ramach czynszu 

ze względu na brak systemu, w jaki sposób są oni identyfikowani i 

rozliczani przy korzystaniu z usług PSZOK. Radny Jerzy Falbierski 

zapewnił, że w celu dokonania bezpośredniej oceny funkcjonowania 
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PSZOK-u, zostanie zorganizowane wyjazdowe posiedzenie Komisji 

do spraw monitorowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi 

w Gminie Mosina na terenie tego punktu. 

 

W dyskusji udział wzięli: przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak, 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, radna Anna 

Kędziora, radna Donata Mrozik, radny Adam Monikowski, radny 

Marcin Zawartowski oraz radny Jerzy Falbierski. Odpowiedzi na 

zadane pytania udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz. 

 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW 

SPOŁECZNYCH I PROMOCJI: 

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na przejęcie zadania z zakresu administracji rządowej 

dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

przez Gminę Mosina. 

2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych 

przedszkoli, dla publicznych i niepublicznych innych form 

wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół prowadzonych 

przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy na terenie 

gminy Mosina oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji. 

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20:17. 

 

 

protokołowała przewodniczyła 

(-) Monika Kujawa (-) Jolanta Szymczak 

 


